

广东聚彩智能科技股份有限公司

2023 年第一季度财务报表

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、审计及表决情况

《广东聚彩智能科技股份有限公司 2023 年第一季度财务报表》经公司 2023 年 6 月 9 日召开的第三届董事会第二十二次会议审议通过，无需提交股东大会审议。

二、财务报表的审计情况

2023 年第一季度财务报表数据未经审计。

三、2022 年第一季度财务报表

合并资产负债表

编制单位：广东聚彩智能科技股份有限公司

单位：元

项 目	2023 年 3 月 31 日	2022 年 12 月 31 日
流动资产：		
货币资金	6,624,493.43	9,410,881.93
交易性金融资产	19,700,000.00	13,040,369.41
衍生金融资产	-	-
应收票据	-	-

应收账款	6,765,809.88	3,760,060.35
应收款项融资	-	-
预付款项	4,881,934.14	2,975,244.02
其他应收款	27,393,802.94	37,429,353.93
其中：应收利息	-	-
应收股利	-	-
存货	1,714,607.29	1,812,447.64
合同资产	-	-
持有待售资产	-	-
一年内到期的非流动资产	-	-
其他流动资产	17,974.24	41,882.93
流动资产合计	67,098,621.92	68,470,240.21
非流动资产：		
债权投资	-	-
其他债权投资	-	-
长期应收款	-	-
长期股权投资	1,948,612.30	1,951,907.08
其他权益工具投资	-	-
其他非流动金融资产	-	-
投资性房地产	-	-
固定资产	9,566,069.83	8,281,156.53
在建工程	-	-
生产性生物资产	-	-
油气资产	-	-
使用权资产	4,359,705.27	4,710,003.48
无形资产	2,547.02	2,693.96
开发支出	-	-
商誉	-	-
长期待摊费用	437,780.75	460,424.60
递延所得税资产	296,778.66	297,903.93
其他非流动资产	-	-
非流动资产合计	16,611,493.83	15,704,089.58
资产总计	83,710,115.75	84,174,329.79
流动负债：		
短期借款	2,240,000.00	2,240,000.00
交易性金融负债	-	-
衍生金融负债	-	-
应付票据	-	-
应付账款	5,385,393.15	2,145,192.90
预收款项	-	-
合同负债	4,024,016.07	1,776,993.03
应付职工薪酬	1,749,904.87	1,021,460.24
应交税费	1,056,722.87	929,501.77

其他应付款	7,002,538.26	5,919,204.12
其中：应付利息	-	-
应付股利	-	-
持有待售负债	-	-
一年内到期的非流动负债	6,253,500.32	6,520,710.19
其他流动负债	234,850.40	120,136.43
流动负债合计	27,946,925.94	20,673,198.68
非流动负债：		
长期借款	1,650,000.00	14,500,000.00
应付债券	-	-
其中：优先股	-	-
永续债	-	-
租赁负债	3,411,116.38	3,471,879.53
长期应付款	-	-
长期应付职工薪酬	-	-
预计负债	-	-
递延收益	-	-
递延所得税负债	668,906.89	549,014.47
其他非流动负债	-	-
非流动负债合计	5,730,023.27	18,520,894.00
负债合计	33,676,949.21	39,194,092.68
股东权益：		
股本	23,856,000.00	23,856,000.00
其他权益工具	-	-
其中：优先股	-	-
永续债	-	-
资本公积	380,155.72	380,155.72
减：库存股	-	-
其他综合收益	-	-
专项储备	-	-
盈余公积	253,657.96	253,657.96
未分配利润	25,684,187.56	20,561,474.38
归属于母公司所有者权益合计	50,174,001.24	45,051,288.06
少数股东权益	-140,834.70	-71,050.95
所有者权益合计	50,033,166.54	44,980,237.11
负债和所有者权益总计	83,710,115.75	84,174,329.79

法定代表人：黄志雨 主管会计工作负责人：闫广英 会计机构负责人：闫广英
母公司资产负债表

编制单位：广东聚彩智能科技股份有限公司 单位：元

项 目	2023年3月31日	2022年12月31日
流动资产：		

货币资金	770,932.99	826,498.48
交易性金融资产	4,300,000.00	2,500,000.00
衍生金融资产	-	-
应收票据	-	-
应收账款	38,000.00	15,108.80
应收款项融资	-	-
预付款项	244,835.43	122,350.28
其他应收款	8,834,454.32	5,953,098.46
其中：应收利息	-	-
应收股利	-	-
存货	-	-
合同资产	-	-
持有待售资产	-	-
一年内到期的非流动资产	-	-
其他流动资产	-	11,704.35
流动资产合计	14,188,222.74	9,428,760.37
非流动资产：		
债权投资	-	-
其他债权投资	-	-
长期应收款	-	-
长期股权投资	7,948,612.30	7,951,907.08
其他权益工具投资	-	-
其他非流动金融资产	-	-
投资性房地产	-	-
固定资产	14,331.88	-
在建工程	-	-
生产性生物资产	-	-
油气资产	-	-
使用权资产	-	-
无形资产	-	-
开发支出	-	-
商誉	-	-
长期待摊费用	-	-
递延所得税资产	-	-0.00
其他非流动资产	-	-
非流动资产合计	7,962,944.18	7,951,907.08
资产总计	22,151,166.92	17,380,667.45
流动负债：		
短期借款	-	-
交易性金融负债	-	-
衍生金融负债	-	-
应付票据	-	-
应付账款	435,511.56	84,498.03

预收款项	-	-
合同负债	9,475.47	-
应付职工薪酬	274,717.73	224,891.85
应交税费	110,253.09	11,082.73
其他应付款	1,789,305.75	510,530.86
其中：应付利息	-	-
应付股利	-	-
持有待售负债	-	-
一年内到期的非流动负债	-	-
其他流动负债	568.53	-
流动负债合计	2,619,832.13	831,003.47
非流动负债：		
长期借款	-	-
应付债券	-	-
其中：优先股	-	-
永续债	-	-
租赁负债	-	-
长期应付款	-	-
长期应付职工薪酬	-	-
预计负债	-	-
递延收益	-	-
递延所得税负债	-	-
其他非流动负债	-	-
非流动负债合计	-	-
负债合计	2,619,832.13	831,003.47
所有者权益：		
股本	23,856,000.00	23,856,000.00
其他权益工具	-	-
其中：优先股	-	-
永续债	-	-
资本公积	380,155.72	380,155.72
减：库存股	-	-
其他综合收益	-	-
专项储备	-	-
盈余公积	253,657.96	253,657.96
未分配利润	-4,958,478.89	-7,940,149.70
所有者权益合计	19,531,334.79	16,549,663.98
负债和所有者权益总计	22,151,166.92	17,380,667.45

法定代表人：黄志雨 主管会计工作负责人：闫广英 会计机构负责人：闫广英

合并利润表

编制单位：广东聚彩智能科技股份有限公司

单位：元

项 目	2023年3月31日	2022年12月31日
一、营业总收入	26,164,048.12	71,918,230.43
其中：营业收入	26,164,048.12	71,918,230.43
二、营业总成本	20,755,615.42	53,831,903.89
其中：营业成本	14,602,181.17	36,035,074.82
税金及附加	85,598.36	200,064.30
销售费用	2,544,998.53	6,253,983.72
管理费用	1,523,080.34	4,391,619.20
研发费用	1,822,522.38	5,437,094.79
财务费用	177,234.64	1,514,067.06
其中：利息费用	174,362.15	1,076,445.56
利息收入	5,264.68	20,624.46
加：其他收益	52,047.20	438,801.02
投资收益（损失以“-”号填列）	46,549.58	5,251.97
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-3,294.78	-48,092.92
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益	-	-
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）	-	-
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-	50,369.41
信用减值损失（损失以“-”号填列）	65,339.93	-351,419.15
资产减值损失（损失以“-”号填列）	-	-456,470.06
资产处置收益（损失以“-”号填列）	-	11,830.23
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	5,572,369.41	17,784,689.96
加：营业外收入	5,568.96	494.17
减：营业外支出	10,144.55	73,610.25
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	5,567,793.82	17,711,573.88
减：所得税费用	514,864.39	2,089,043.56
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	5,052,929.43	15,622,530.32
（一）按经营持续性分类	5,052,929.43	15,622,530.32
1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	5,052,929.43	15,622,530.32
2. 终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）	-	-
（二）按所有权归属分类	5,052,929.43	15,622,530.32

1. 归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“-”号填列）	5,122,713.18	15,763,314.83
2. 少数股东损益（净亏损以“-”号填列）	-69,783.75	-140,784.51
六、其他综合收益的税后净额		
（一）归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额	-	-
1. 不能重分类进损益的其他综合收益	-	-
（1）其他权益工具投资公允价值变动	-	-
2. 将重分类进损益的其他综合收益	-	-
（二）归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	-	-
七、综合收益总额	5,052,929.43	15,622,530.32
（一）归属于母公司所有者的综合收益总额	5,122,713.18	15,763,314.83
（二）归属于少数股东的综合收益总额	-69,783.75	-140,784.51
八、每股收益		
（一）基本每股收益（元/股）	0.21	1.04
（二）稀释每股收益（元/股）	0.21	1.04

法定代表人：黄志雨 主管会计工作负责人：闫广英 会计机构负责人：闫广英

母公司利润表

编制单位：广东聚彩智能科技股份有限公司

单位：元

项 目	2023年3月31日	2022年12月31日
一、营业收入	4,924,111.74	3,379,546.71
减：营业成本	1,047,764.85	1,059,709.30
税金及附加	15,953.51	7,125.32
销售费用	216,353.61	249,201.26
管理费用	362,605.45	723,196.74
研发费用	309,186.42	978,462.69
财务费用	3,757.48	2,828.14
其中：利息费用	-	-
利息收入	554.89	8,281.28
加：其他收益	9,548.33	22,056.37
投资收益（损失以“-”号填列）	-3,294.78	-48,092.92
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-3,294.78	-48,092.92
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益	-	-

净敞口套期收益（损失以“-”号填列）	-	-
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-	-
信用减值损失（损失以“-”号填列）	2,327.94	-55,357.50
资产减值损失（损失以“-”号填列）	-	-
资产处置收益（损失以“-”号填列）	-	-
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	2,977,071.91	277,629.21
加：营业外收入	5,268.90	257.26
减：营业外支出	670.00	13,230.00
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	2,981,670.81	264,656.47
减：所得税费用	-	-
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	2,981,670.81	264,656.47
（一）持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	2,981,670.81	264,656.47
（二）终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）	-	-
五、其他综合收益的税后净额	-	-
（一）不能重分类进损益的其他综合收益	-	-
（二）将重分类进损益的其他综合收益	-	-
六、综合收益总额	2,981,670.81	264,656.47

法定代表人：黄志雨 主管会计工作负责人：闫广英 会计机构负责人：闫广英

合并现金流量表

编制单位：广东聚彩智能科技股份有限公司

单位：元

项 目	2023年3月31日	2022年12月31日
一、经营活动产生的现金流量		
销售商品、提供劳务收到的现金	16,226,578.73	77,679,399.67
收到的税费返还	-	-
收到其他与经营活动有关的现金	243,914,477.07	201,461,993.08
经营活动现金流入小计	260,141,055.80	279,141,392.75
购买商品、接受劳务支付的现金	10,011,371.91	31,692,368.96

支付给职工以及为职工支付的现金	4,707,736.51	11,542,846.50
支付的各项税费	1,071,642.82	4,010,577.61
支付其他与经营活动有关的现金	226,890,775.42	216,710,412.71
经营活动现金流出小计	242,681,526.66	263,956,205.78
经营活动产生的现金流量净额	17,459,529.14	15,185,186.97
二、投资活动产生的现金流量		
收回投资收到的现金	16,590,000.00	44,410,000.00
取得投资收益收到的现金	100,213.77	53,344.89
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	-	45,000.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	-	-
收到其他与投资活动有关的现金	-	535,224.16
投资活动现金流入小计	16,690,213.77	45,043,569.05
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	105,481.43	4,456,382.99
投资支付的现金	23,300,000.00	59,100,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	-	-
支付其他与投资活动有关的现金	-	-
投资活动现金流出小计	23,405,481.43	63,556,382.99
投资活动产生的现金流量净额	-6,715,267.66	-18,512,813.94
三、筹资活动产生的现金流量		
吸收投资收到的现金	-	10,173,700.00
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	-	-
取得借款收到的现金	-	11,870,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金	-	-
筹资活动现金流入小计	-	22,043,700.00
偿还债务支付的现金	12,850,000.00	10,061,674.38
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	124,319.51	887,869.01
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润	-	-
支付其他与筹资活动有关的现金	378,015.66	1,619,678.62
筹资活动现金流出小计	13,352,335.17	12,569,222.01
筹资活动产生的现金流量净额	-13,352,335.17	9,474,477.99
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-	-
五、现金及现金等价物净增加额	-2,608,073.69	6,146,851.02
加：期初现金及现金等价物余额	9,232,567.12	3,085,716.10

六、期末现金及现金等价物余额	6,624,493.43	9,232,567.12
----------------	--------------	--------------

法定代表人：黄志雨 主管会计工作负责人：闫广英 会计机构负责人：闫广英

母公司现金流量表

编制单位：广东聚彩智能科技股份有限公司

单位：元

项 目	2023年3月31日	2022年12月31日
一、经营活动产生的现金流量		
销售商品、提供劳务收到的现金	41,615.00	3,566,415.56
收到的税费返还	-	-
收到其他与经营活动有关的现金	5,865,956.51	14,358,251.04
经营活动现金流入小计	5,907,571.51	17,924,666.60
购买商品、接受劳务支付的现金	349,000.96	1,014,057.70
支付给职工以及为职工支付的现金	935,441.05	1,359,612.09
支付的各项税费	171,590.38	122,214.63
支付其他与经营活动有关的现金	2,690,470.63	20,749,584.98
经营活动现金流出小计	4,146,503.02	23,245,469.40
经营活动产生的现金流量净额	1,761,068.49	-5,320,802.80
二、投资活动产生的现金流量	-	-
收回投资收到的现金	-	-
取得投资收益收到的现金	-	-
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	-	-
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	-	-
收到其他与投资活动有关的现金	-	-
投资活动现金流入小计	-	-
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	16,633.98	-
投资支付的现金	1,800,000.00	4,500,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	-	-
支付其他与投资活动有关的现金	-	-
投资活动现金流出小计	1,816,633.98	4,500,000.00
投资活动产生的现金流量净额	-1,816,633.98	-4,500,000.00
三、筹资活动产生的现金流量	-	-
吸收投资收到的现金	-	10,073,700.00
取得借款收到的现金	-	-
收到其他与筹资活动有关的现金	-	-
筹资活动现金流入小计	-	10,073,700.00
偿还债务支付的现金	-	-

分配股利、利润或偿付利息支付的现金	-	-
支付其他与筹资活动有关的现金	-	178,000.00
筹资活动现金流出小计	-	178,000.00
筹资活动产生的现金流量净额	-	9,895,700.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-	-
五、现金及现金等价物净增加额	-55,565.49	74,897.20
加：期初现金及现金等价物余额	826,498.48	751,601.28
六、期末现金及现金等价物余额	770,932.99	826,498.48

法定代表人：黄志雨 主管会计工作负责人：闫广英 会计机构负责人：闫广英

四、特别提示

本公司财务报表披露的数据根据中国企业会计准则编制，未经会计师事务所审计，敬请广大投资者关注，并注意投资风险。

广东聚彩智能科技股份有限公司

董事会

2023年06月09日